Ego Petrus Lopez aute Illmi domini regis aragonum per totam 
terram et dominacionem publicus notarius premissa per me recepta 
a libro }lleo notalarum in huiusmodi libro redigendo per alium scribi 
feci meque hic subscripsi ac sig~um meum assuetum apposui in 
testimonium premissorum. 

Copia de la Butlla és alllibre de les constitucions. Diu: 

Benedictus episcopus servus servorum dei dilectis filiis capitulo 
segobricensis et ste rnarie de albarrazino, ecclesiarum invicem cano~ 
nice unitarum, unicum capitulum facientium, salutem et apostolicam 
benedictionem. 

Probata devotionis sinceritas, quam ad nos et romanam geritis 
ecclesiam prorneretur ut petitiones vestras illas presertim que divini 
cultus augmentum ac ecclesiarum vestrarum honorem respiciunt, 
quantum cum Deo possumus, ad exaudicionis gratiam admittimus. 

Curo itaque sicut nobis exhibita nuper, pro parte vestra petitio, 
continebat vos ad laudem Dei et divini cultus augmentum et predic
tarum ecclesiarum honorem, canonicorum et prebendarum ecclesia
rum ipsarum numerum de duabus prebendis augrnentare desideretis 
ipsasque prebendas suftlcienter dotare proponatis pro parte vestra 
fuit nobis humiliter supplicatum ut riobis premissa faciendi licentiam 
concedere de benignitate nostra apostolica dignaremur. 

Nos igitur hiusmodi vestrum laudabile propositum plurimum in 
domino comendantes huiusmodi suplicationis inclinati ut in eisdem 
ecclesiis duas prebendas creare ac quas ordinare ipsasque aliarum 
predictarum ecclesiarum predictarum numero aggregare, sufficiente 
dote, pro singulis canonicis, qui singulas prebendas, huiusmodi pro 
tempore obtinebunt primitus assignata, de cetero canonicorum et 
prebendarum numero ac aliis statutis et consuetudinibus eclesiarum 
ipsarum etiam iuramento, confirmatione apostolica ve quacumque 
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alía fi.rmitate roboratis. Contrariis nequaque obstantibus libere et 
licite valeatis, apostolica vobis auctoritate tenore presencium indul
gemus. Per hec autem statutis et consuetudinibus supradictis nullum 
volumus in posterum preiudicium generad. 

Nulli ergo omnino hominum liceat hand paginam nostre con
cessionis et voluntatis infringere vel ei ausu temerario contrarie in 
ius autem hoc atemptare presumserit in indignationem omnipotentis 
Dei ac Beatorum Petri ac Pauli apostolorum eius se noverit incur
surum. 

Datus cesarauguste Xliii K1 madii pontificatus nostri anno 
decimo septimo. 

11 A.C.S. IV-I pp. 90 i 91. 

Carta als compromissaris eclesiastics de Casp del Papa 
Benet XITI. 

Codex del Compromís de Casp. A. C. S. 1-6 pp. 150-151. 

Benedictus, episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fra
tribus Petrd archiepiscopo Terrachonensi, et Dominico episcopo 
Oscensi, ac dilectis filyis Bonifacio Ferrarii, priori maioris domus 
Carthusiensi et Vincentio Frarii, ordinis fratrum predicatorum, in 
sancta pagina professor et Ffrancisco de Aranda, devoto domus 
Porta celi dicti ordinis carthusiensis, salutem et apostolicam bene
dictionem, pro parte dilectorum filiorum de parlamentis Aragon, 
Valentie ac principatus Catalonie fuit expositum vestra nobis quod 
cum ipsi, pro bono statu dictorum regnorum et principatus et aliorum 
regnorum et terrarum Regís Aragonum dicta subiectorum que, propte 
dolor, regís sunt solatio destituta. Super successione ipsorum vos et 
nonnulle alíe persone in certo numero sitis electi qui debetis, certo 
instanti termino, apud locum de Caspe, Cesarauguste diecesis, perso
naliter convenire et in premissis sit celeriter providendum. Propter 
varios casus quibus status premissorum continuis succ~ssibus infec
tata no bis humiliter suplicarunt ut, super acceptacione impositi· vobis 
oneris, scripta nostra dirigere dignaremur. 

Nos, itaque statim predictorum regnorum et terrarum compa
cientis, affectu quam pacem et concordiam· omnium querentis et 
tempore sinistris cunctibus affectis, totis pr.o ·viribus, obviare, p~
dictorum parlamentorum suplicacionibus inclinati, vos et vestrum 
quilibet precibus requirimus et ordinamus vobis nihilominus in vir
tute sancte obedientie, per apostolica . scripta mandamus quatenus 
considerantes que sint dispendiis plena dictorum Regnorum Regís 

i 
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carencia .. quanta maiora pericula et corporum strages secum trahat, 
quot incomoda secum ferat, quía a domesticis Dei est incoanda doc
trina ut alii eorum exemplo profectius opperentur, electioni prefate 
de vobis facta benevolum prebentes assensum negocii vobis commissi 
omnes et singuli, solicitudine non pigri, sed spiritu ferventes, domino 
servientes, absque dilationis obstaculo, executioni diligentius inten
datis ad locum predictum, consensus vestros in Christi nomine diri
gendos et in premissis taliter vos habendo quam alicuius culpa. vel 
negligentia causante, prefatum negotium nullum patiatur turbacionis 
detrimentum, sed vera obediencia quam utimus est prestancior in 
vobis efectualiter opperetur et taliter quani ultra humane laudis pre
conium divine retributionis premium consequi valeatis.